
おおはら保育園
『離乳食』　食品摂取状況調査票

※　保育園では、ご家庭で食べたことがある、アレルギー等の心配のない食品を離乳食に提供します。
　　(網掛けの食品については、ご家庭で２回以上食べてアレルギー等の心配がなければ離乳食に提供します。
　　　そのほかの食品については、ご家庭で食べていなくても、保護者様と相談して保育園で進めていきます。)
※　お菓子(おやつ)は、個々の離乳食やミルクの摂取状況に応じて適切な食品を提供します。
※　保育園の離乳食で使用する主な食品を月齢ごとに示しましたので、お子さんが家庭で食べたものについて、
　　　食品名の横の□にチェックをお願いします。（２回目以降にチェックしたものは日付を記入）
　　　給食で使用しない食品もありますが、月齢ごとに食べられる食品の目安にもなりますので、ご家庭で少しずつ試しましょう。
※　毎月１日・１５日にお持ち帰りいただき、新しく試した食品を再記入してください。
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固さの目安…なめらかにすりつぶした状態
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